关于禁止学生参与赌博等违法违纪行为的公告

各学院、全校学生：

根据近期宿舍检查情况和学生反映，学生在宿舍有赌博发生。为维护学校正常的教学秩序和工作秩序，

促进我校精神文明建设和良好校风、学风形成，现就有关事项通知如下：

一、学生禁止在校内外参与任何赌博等违法违纪活动。凡以财物作赌注比输赢，都属于赌博活动。学

生参与打牌、打麻将，无论是否以财物作赌注比输赢，均视为赌博活动；

二、凡发现学生参与赌博活动，赌资依法予以追缴，赌博用具、赌博违法所得依法予以没收。赌博

者之间因赌博形成的债权、债务，一律无效；

三、凡参与赌博等违法违纪学生，取消一切评优、奖励、补助资格；凡参与赌博等违法违纪学生干

部一律免职，入党积极分子取消推优资格；凡参与赌博等违法违纪学生一律不通过入伍征兵政审；

四、凡参与赌博等违法违纪学生学生，根据情节轻重，参照《湖北工业职业技术学院学生违纪处分

办法》给予处分，并通报家长。凡违反国家法律、法规者，送交公安机关依法处理；

五、各学院应结合通知要求，在本院学生中开展禁止赌博等违法违纪教育活动及清查整改工作。要

始终坚持对学生的严格教育与管理，不断加强对学生存在的违纪问题的查处力度，切实加强思想政治教

育和作风养成教育，引导广大学生增强纪律观念、强化法纪意识。要对出现的苗头性、倾向性问题要敢

抓敢管，早打招呼、早作提醒、防微杜渐，及时发现和纠正存在的问题；

六、本通知下发后，校党委学工部、武装部（征兵办）、保卫处、团委将开展专项整治工作，开展

不定期检查，凡发现学生在校内外进行赌博或其它变相赌博等违法违纪行为，一经查实，将根据以上规

定严肃处理；

七、欢迎全校师生对学生赌博等违法违纪行为进行监督举报。

监督举报电话：

校保卫处 110 值班室（受理学生违法违纪行为）：8126110

受理人：方老师 18671918189（短信举报）

校武装部（征兵办）（受理学生违法违纪行为）：8126050

受理人：张老师 13339861120（短信举报）

校学工处宿舍管理科（受理住宿学生违纪行为）：8127180

受理人：张老师 13872758439（短信举报）

校学工处资助管理科（受理困难受助学生违纪行为）：8126129

受理人：许老师 13387137755 （短信举报）

校团委办公室（受理学生干部、社团干部违纪行为）：8126040

郑老师 13636199528（短信举报）

校党委学工部、武装部（征兵办）、保卫处、团委

2023 年 2 月 17 日

	关于禁止学生参与赌博等违法违纪行为的公告